PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

                                   www.pratinha.mg.gov.br

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA SOB O REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL

O Município de Pratinha-MG- Prefeitura Municipal- CNPJ-18.585.570/0001-56 com sede à Praça do Rosário
nº365, Centro, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. John Wercollis de Morais, brasileiro, solteiro,

CPF: 042.024.726-24 RG MG 11.297.512 SSP-MG e de outro lado –-  à empresa R D Duarte Construções Ltda – ,

com sede à Rua Uberaba, nº 199, Sala 01, na cidade de Araxá-MG, inscrita no CNPJ nº 36.918.567/0001-99
representada pelo Sr. Rafael Dornelas Duarte, RG: MG-8.776.413- SSP-MG, CPF: 045.751.226-10, residente e
domiciliado à Rua Lausina Maria de Jesus, nº 505, bairro Guilhermina Vieira Chaer, na cidade de Araxá-MG tem
entre si na condição de CONTRATANTE, o primeiro, e CONTRATADA a segunda, ajustado o presente Termo
Aditivo ao contrato de execução de obra sob regime de Empreitada Global ,   mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA-
O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do contrato original, inicialmente fixado
até 19/04/2021.

CLAUSULA SEGUNDA –
Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 65/2020, de  Execução de obra sob o regime de Empreitada Global para
cobertura em estrutura metálica na quadra Esportiva da Escola Municipal Coronel Neca de Paula, da cidade de
Pratinha-MG, por prazo determinado, pelo período de 150 dias, passando o termo final do mesmo para
15/09/2021.

CLÁUSULA  TERCEIRA-
As demais cláusulas não modificadas  pelo presente Termo Aditivo permanecem em plena vigência para todos os
efeitos legais.

Estando assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, na
presença das testemunhas abaixo.

  Pratinha- MG, 13 de Abril   de  2021.

Contratante: _____________________________________
                     John Wercollis de Morais
  Prefeito Municipal

Contratada: _______________________________________
                    RD Duarte Construções Ltda
                    CNPJ: 36.918.567/0001-99
                    Rafael Dornelas Duarte
        CPF: 045.751.226-10

Testemunhas:

__________________________________
 Nome:Vismar Aparecida Martins
 CPF: 047.803.326-56

________________________________
 Nome: Arlene Aparecida da Silva
  CPF: 065.478.526-01